SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTVT-KHNV

Vĩnh Thạnh, ngày 29 tháng 8 năm 2025

V/v bảo đảm công tác y tế

dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9

Kính gửi:

- Các khoa, phòng thuộc Trung tâm;

- Các Trạm Y tế xã.

Thực hiện Công văn số 1955/SYT-NVY ngày 28/8/2025 của Sở Y tế tỉnh

Gia Lai về việc bảo đảm công tác y tế dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9.

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh yêu cầu các khoa, phòng, trạm y tế theo chức

năng, nhiệm vụ nghiêm túc triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Bộ Y tế, UBND tỉnh, Sở Y tế trong công tác phòng, chống

dịch bệnh; theo dõi, kiểm soát chặt chẽ các dịch bệnh mới nổi; tăng cường áp

dụng và thực hiện nghiêm, đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo quy

định.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác đảm bảo an toàn giao thông

theo chỉ đạo của UBND tỉnh Gia Lai tại Công văn số 2589/UBND-XDCT ngày

26/8/2025 (đính kèm) và các văn bản liên quan.

3. Bố trí phân công cán bộ tham gia trực 24/24 giờ đảm bảo đủ 4 cấp: trực

lãnh đạo, chuyên môn, hành chính - hậu cần và bảo vệ - tự vệ; đảm bảo an ninh

trật tự, phòng chống tội phạm, phòng chống cháy nổ và các vấn đề liên quan

khác. Nêu cao ý thức và trách nhiệm của cá nhân, tập thể trong thực thi công vụ,

thực hiện nhiệm vụ quyền hạn được giao.

4. Khoa Kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS – YTCC – Dinh dưỡng và ATTP

hướng dẫn, phối hợp với các Trạm Y tế tăng cường công tác phòng, chống dịch

bệnh, chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại các vùng có

nguy cơ cao; chuẩn bị đầy đủ hóa chất, vật tư, thiết bị và nhân lực sẵn sàng triển

khai các hoạt động phòng, chống dịch kịp thời; tăng cường kiểm tra, giám sát

nhằm phòng ngừa ngộ độc thực phẩm trong dịp lễ.

5. Công tác khám bệnh, chữa bệnh

- Đảm bảo sẵn sàng các điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, thuốc, thiết

bị, vật tư y tế để tổ chức tốt việc cấp cứu, khám bệnh, chữa bệnh, bảo đảm tất cả

người bệnh cấp cứu được tiếp nhận và điều trị, không được từ chối hoặc xử trí

chậm trễ trường hợp cấp cứu. Trường hợp vượt khả năng chuyên môn cần xử lý

cấp cứu ban đầu ổn định, giải thích đầy đủ, rõ ràng cho người bệnh, người nhà

người bệnh trước khi chuyển đi cơ sở y tế khác.

2

- Phân công thường trực cấp cứu ngoại viện, sẵn sàng và khẩn trương ứng

phó trong trường hợp cấp cứu tai nạn giao thông, tai nạn thảm hoạ hàng loạt

(nếu có) tại địa phương.

- Đảm bảo thường trực Đường dây nóng 24/24 để sẵn sàng chỉ đạo, phối

hợp, chi viện, ứng cứu trong trường hợp cần thiết.

- Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ –  Điều dưỡng tổng hợp báo cáo số liệu

cấp cứu tai nạn giao thông trong 04 ngày nghỉ Lễ (từ 30/8/2025 đến hết ngày

02/9/2025) gửi Sở Y tế đúng thời hạn quy định.

6. Chủ động nắm tình hình và xử lý những vấn đề phát sinh theo chức

năng, nhiệm vụ được giao; kịp thời báo cáo những vấn đề nổi cộm, phức tạp

hoặc các trường hợp có diễn biến đặc biệt về Lãnh đạo Trung tâm để kịp thời chỉ

đạo, xử lý.

Yêu cầu Trưởng các khoa, phòng, Trạm Y tế triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Trang TTĐT của Trung tâm;

- Lưu: VT, KH-NV-ĐD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T11:08:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đinh Thị Mỹ LiLy<lilydtm_vt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T12:45:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:21:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH<vanthu_ttvt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:21:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH<vanthu_ttvt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!